
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.42 del 04.11.2003 relativa all’approvazione del progetto esecutivo 
dei lavori urgenti di consolidamento del capoluogo redatto dall’Ing. Ugo Vizioli per l’importo di Euro 
140.000,00 – 2° intervento e finanziato con un mutuo a totale carico del Comune con la CC.DD.PP. 
giusta adesione di massima n. 2016002 2003 del 21.11.2003 posizione 4445567.00 ed in fase di 
istruttoria e definitiva concessione da parte  del precitato istituto cui è stata rimessa tutta la 
documentazione prescritta; 
 
VISTA l’allegata Ordinanza Sindacale n. 13 del 19.12.2003; 
 

VISTO il progetto esecutivo di variante e l’allegata relazione illustrativa di accompagnamento rimessi 
dalla direzione dei lavori Ing.Ugo Vizioli, in data 23.12.2003; 
 
DATO atto che i lavori periziali di somma urgenza previsti sono stati consegnati all’Impresa Tecnos 
S.r.l.; 
 
VISTO l’art.147 del DPR 554 del 21.12.1999; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Tecnico; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 

 

 

- la narrativa e gli allegati menzionati in premessa formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- di approvare il progetto esecutivo di variante al progetto principale approvato con atto di G.M. 
n.42 del 04.11.2003 relativo ai lavori di consolidamento dissesti idro-geologici del capoluogo 
redatto dall’Ing. Vizioli Ugo in esecuzione dell’Ordinanza Sindacale n.13 del 19.12.2003 per 
l’importo di Euro 140.000,00 di cui Euro 94.300,00 per lavori a base d’asta, Euro 1.500,00 per 
piano di sicurezza non soggetto a ribasso; 

- di affidare l’esecuzione immediata dei lavori per l’importo di 72.441,26 al netto del ribasso del 
23,18 sul prezzo a base d’asta più Euro 1.500,00 per oneri di sicurezza direttamente ed ai sensi 
dell’art.147 del DPR 554 del 21.12.1999 ed in esecuzione  dell’Ordinanza Sindacale n.13 del 
19.12.2003 all’Impresa Tecnos S.r.l. disponibile e già aggiudicataria con ribasso del 23,18%  a 
seguito di pubblico incanto di lavori della stessa tipologia giusto contratto n.342 di Rep. in data 
09.08.2003 registrato a Lanciano il 13.08.2003 n.1244 Serie I°; 

- di confermare la nomina a Responsabile  del Procedimento il dipendente Sig. Di Sciascio 
Domenico; 

- di ritenere i lavori affidati a tutti gli effetti di legge indifferibili e di somma urgenza ed 
immediatamente eseguibili da parte dell’impresa accettante, sia pure nelle more della 
concessione del mutuo da parte della CC.DD. e PP., con l’impegno da parte 
dell’Amministrazione di comunque soddisfare i crediti dell’impresa esecutrice, anche ricorrendo 
a finanziamenti Statali e Regionali finalizzati a tale tipo di interventi; 

- di approvare lo schema di contratto da stipulare con l’Impresa affidataria dei lavori in oggetto a 
ciò delegando per competenza il Responsabile del Procedimento; 

- di rendere il presente atto previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 


